
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 56 dt.04.08.1993  

 
MBI     

NDARJEN E NDERMARRJES TE KERKIMEVE MEKANIKE 
TRANSPORT INVESTIME DHE EMERIMIN E DREJTORAVE. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Këshilli Bashkiak i Qytetit të Tiranës, në mbledhjen e 

dt.04.08.1993, pasi shqyrtoi propozimet e paraqitura nga aparati 

administrativ i Bashkisë, për ndarjen e Ndërmarrjes Kërkimeve 

Mekanike Transportit Investime dhe emërimin e drejtusave të 

këtyre ndërmarrjeve, duke zbuluar “Ligjin për ndërmarrjet 

shtetërore”, Nr.7582, dt.13.07.1992, neni.30 dhe neni.19, pika.2 

dhe ligjin “Për organizimin dhe funksionimin e pushtetit lokal” 

Nr.7572, dt.10.06.1992, neni.14, pika.10,          

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Ndarjen e Ndërmarrjes Mekanike Transport Investime në 

tre ndërmarrje, në : 

 

- Ndërmarrjen Shërbimeve Mekanike 

- Ndërmarrjen e Investimeve dhe Kërkimeve 

- Ndërmarrjen e Transportit 

 

2. Emërimin e drejtusave : 

 

Për Ndërmarrjen e Investimeve dhe shërbimeve, Z. Niko 

Nushi  Paga mujore  3.500 lekë në muaj. 



Për ndërmarrjen e Transportit,  Z. Agim Çani paga 

mujore  3.500 lekë në muaj. 

 

3. Për ndërmarrjen e Kërkimeve Mekanike, mbetet drejtor 

ish drejtori i Ndërmarrjes mëmë (Ndërmarrjes të 

Shërbimeve Mekanike Transport Investime), Z. Ilir 

Laska. 
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